
 

 

 

 

 

16.09.2016 170 

 

 

 
О внесении  изменений в Устав муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад №1 села имени Полины Осипенко 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края   
 

В соответствии со ст.91 ч.4 Федерального закона  № 273-ФЗ от 

29.12.2012  «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения 

образовательной деятельности в соответствие с действующим 

законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению в Устав муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №1 села имени Полины Осипенко 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края  

2.Заведующему муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №1 села имени Полины Осипенко 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 

(С.В.Ревутская) зарегистрировать в установленном порядке соответствующие 

изменения в учредительные документы. 

3. Отделу образования Администрации муниципального района 

(Е.Н.Новгородской)  осуществлять контроль за регистрацией изменений в  

Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад №1 села имени Полины Осипенко    

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального района Чаркашининову 

О.Г. 

5.Настоящее постановление опубликовать  в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района и на официальном сайте Отдела 

образования Администрации муниципального района. 

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального района                                                           С.В.Кузьмин 



 
 

Приложение 
к постановлению 
Администрации 

муниципального района 
имени Полины Осипенко 

Хабаровского края 
 

от 16.09.2016 № 170 
 

Изменения в   Устав муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад №1 села имени Полины Осипенко    

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 
 

В разделе 1 «Общие положения»  

1. П.1.1. изложить в следующей редакции: 

«1.1. Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 1 села имени Полины Осипенко муниципального 

района имени Полины Осипенко Хабаровского края (далее - Учреждение) 

является некоммерческой организацией, созданной в соответствии с 

Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об 

образовании в РФ», иными нормативными актами, оказывающей 

несовершеннолетним гражданам услуги по получению дошкольного 

образования. 

Организационно-правовая форма – муниципальное учреждение. 

Тип учреждения - бюджетное учреждение. 

Вид – детский сад. 

Полное наименование Учреждения: муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 села имени 

Полины Осипенко муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края. 

Сокращенное наименование Учреждения: МБДОУ детский сад  № 1 

с.им. П. Осипенко. 

Юридический адрес Учреждения:  682380, Хабаровский край, район 

имени  Полины Осипенко, село имени Полины Осипенко, улица Амгуньская, 

70. 

Фактические адреса ведения образовательной деятельности 

Учреждения:  

682380, Хабаровский край, район имени Полины Осипенко, село имени  

Полины Осипенко, улица Амгуньская, 70.; 

682380, Хабаровский край, район имени Полины Осипенко, село имени  

Полины Осипенко, улица Амгуньская, 91.» 
 

____________________ 


